ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ 
за 2022 год 


	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения:Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Шемуршинский детский сад «Ромашка» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики
	Форма по ОКУД
	0506001

	
	Дата
	

	Виды деятельности муниципального учреждения  Шемуршинского  района Чувашской Республики (обособленного подразделения):  Предоставлениеобщедоступного и бесплатного
	по сводному реестру
	

	дошкольного образования, реализация основной образовательной программы
	По ОКВЭД
	85.11

	дошкольного образования, присмотр и уход
	По ОКВЭД
	88.91

	
Вид муниципального учреждения  Шемуршинского  района Чувашской Республики:
	По ОКВЭД
	

	дошкольная образовательная организация
	
	

	(указывается вид муниципального учреждения  Шемуршинского района из базового (отраслевого) перечня)
	
	

	
Периодичность:  1 раз в год
	
	

	
	
	

	(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)
	
	












Раздел   1

	1. Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	11.784.0

	Реализация основных образовательных программ дошкольного образования
	
	

	
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	
	

	Физические лица в возрасте до 8 лет
	
	

	
	
	



[bookmark: _GoBack]
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	________
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	801011О.99.ОБВ24ВТ21000
	Не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 1 года до 3 лет
	очная
	
	Доля воспитанников, охваченных программами дошкольного образования на закрепленной территории
	%
	
	100
	


100
	


10
	

0
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогов, прошедших курсовую подготовку не менее одного раза в три года
	%
	
	100
	

100
	

10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Создание  материально-технических условий, для реализации основной образовательной программы дошкольного образования
	да/ нет
	
	да
	



да
	



10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Удовлетворенность родителей (законных представителей) качеством оказания услуги
	%
	
	95
	
90
	
10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Укомплектованность педагогическими кадрами (включая совместителей)
	%
	
	100
	
100
	
10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников, имеющих квалификационные категории (включая совместителей)
	%
	
	85
	

95
	

10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число обоснованных жалоб родителей (законных представителей) воспитанников
	шт
	
	0
	

0
	

10
	
	

	801011О.99.О.БВ24ВУ41000
	Не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) идетей-инвалидов
	От 3 до 8 лет
	очная
	
	Доля воспитанников, охваченных программами дошкольного образования на закрепленной территории
	%
	
	100
	


100
	


10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогов, прошедших курсовую подготовку не менее одного раза в три года
	%
	
	100
	

100
	

10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Создание  материально-технических условий, для реализации основной образовательной программы дошкольного образования
	да/ нет
	
	да
	



да
	



10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Удовлетворенность родителей (законных представителей) качеством оказания услуги
	%
	
	95
	

90
	

10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Укомплектованность педагогическими кадрами (включая совместителей)
	%
	
	      100
	

100
	

10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников, имеющих квалификационные категории (включая совместителей)
	%
	
	85
	

100
	

10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число обоснованных жалоб родителей (законных представителей) воспитанников
	шт
	
	0
	

0
	

10
	
	





3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	

	
	_________
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	801011О.99.О.БВ24ВТ21000
	Не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	
	Число воспитанников
	человек
	
	
16
	
11
	
10
	
	
	
90,20

	801011О.99.О.БВ24ВУ41000
	Не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 3 года до 8 лет
	Очная
	
	Число воспитанников
	Человек
	
	81
	72
	10
	
	
	100




















Раздел ___2__

	1. Наименование работы
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	11.785.0

	Присмотр и уход
	
	

	
	
	

	2. Категории потребителей работы
	
	

	Физические лица
	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	853211О.99.0.БB19 АА49000
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 1 до 3 лет
	
	Группа сокращенного дня
	
	Доля воспитанников, охваченных программами дошкольного образования на закрепленной территории
	%
	
	
100
	



100
	



10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Создание условий, отвечающих современным требованиям СанПин и безопасности
	да/ нет
	
	да
	


да
	


10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Укомплектованность педагогическии кадрами (включая совместителей)
	%
	
	100
	100
	10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число обоснованных жалоб родителей (законных представителей) воспитанников
	шт.
	
	0
	0
	10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Удовлетворенность родителей (законных представителей) качеством оказания услуги
	%
	
	95
	95
	10
	
	

	853211О.99.0.БВ19АА55000
	Физические лица за исключением льготных категорий
	от 3 до 8 лет
	
	Группа сокращенного дня
	
	Доля воспитанников, охваченных программами дошкольного образования на закрепленной территории
	%
	
	
100
	



100
	



10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Создание условий, отвечающих современным требованиям СанПин и безопасности
	да/ нет
	
	да
	


да
	


10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Укомплектованность педагогическими кадрами (включая совместителей)
	%
	
	100
	100
	10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число обоснованных жалоб родителей (законных представителей) воспитанников
	Шт.
	
	0
	0
	10
	
	

	
	
	
	
	
	
	Удовлетворенность родителей (законных представителей) качеством оказания услуги
	%
	
	95
	95
	10
	
	



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	853211О.99.0.БВ19АА49000
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 1 года до 3 лет
	
	Группа сокращенного дня
	
	
	
	
	16
	11
	10
	
	

	853211О.99.0.БВ19АА55000
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 3 лет до 8 лет
	
	Группа сокращенного дня
	
	
	
	
	81
	72
	10
	
	










